
 1

Uchwała Nr I/101/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 21 czerwca 2017 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Parzęczewie 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Parzęczew za 2016 rok. 

 

 

 
           Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., 
poz.561) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Anna Kaźmierczak  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska               członek 
3. Roman Drozdowski              członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Parzęczewie  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Parzęczew za 2016 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 13 czerwca 2017 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynęła Uchwała Nr 3/2017 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Parzęczewie z dnia 
13 czerwca 2017 roku w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Parzęczew za 
2016 r. i wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Parzęczew absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2016 rok. Wraz z Uchwałą nr 3/2017, Izbie doręczono protokoły z posiedzeń 
Komisji Rewizyjnej, które odbyły się w dniach 12 i 13 czerwca 2016 roku, potwierdzone za 
zgodność z oryginałem: listy obecności członków komisji, uchwałę Rady Gminy w sprawie 
powołania składów osobowych Komisji Samorządowej, Komisji Oświaty, Komisji Rolnictwa 
i Komisji Rewizyjnej jak również wyciąg ze Statutu Gminy. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy w Parzęczewie analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2016 rok, informację o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdanie finansowe, jak 
również rozpatrzyła Uchwałę Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi, dotyczącą opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 
rok 2016. Badając wykonanie budżetu oraz rozpatrując sprawozdania, Komisja Rewizyjna 
kierowała się kryteriami legalności, rzetelności, gospodarności i celowości wydatków 
dokonywanych ze środków publicznych. Komisja dokonała analizy wykonania dochodów i 
wydatków, przychodów oraz wyniku budżetu. Odnosząc się do ujętych we wniosku Komisji 
kwot: dochodów bieżących, w tym dochodów własnych oraz wydatków na zdania 
statutowe i świadczenia na rzecz osób fizycznych  bieżących, Skład Orzekający wskazuje, 
że wielkości tych dochodów i wydatków stanowią dane poprzedzające korektę 
sprawozdania rocznego z dnia 15 maja br. Analizując wynik budżetu Komisja Rewizyjna 
zauważyła, że budżet Gminy Parzęczew zamknął się nadwyżką budżetową w wysokości 



 2

4.344,37 zł. Weryfikując dochody budżetu Komisja podkreśliła zaangażowanie Wójta w 
pozyskiwaniu dodatkowych środków, w tym dotacji z WFOŚiGW w wysokości 1.874.637 zł 
przeznaczonej na „Modernizację systemu ciepłowniczego w Parzęczewie”. Weryfikując 
wydatki majątkowe budżetu, Komisja zwróciła w szczególności uwagę na ilość 
zrealizowanych zadań inwestycyjnych oraz zakres wykonanych prac.  

Komisja Rewizyjna na podstawie przedłożonych dokumentów pozytywnie oceniła realizację 
budżetu 2016 roku. Powyższa analiza dała Komisji Rewizyjnej podstawę – stosunkiem 
głosów 5 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” - do wystąpienia do Rady Gminy w 
Parzęczewie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Parzęczew za 2016 
rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 
Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016r.,  
poz.1870 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 
 
 
 


